EXTRATO DA ATA DA 4ª REUNIÃO DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE ESTATUTÁRIO DA

EMPRESA DE  TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV

BRASÍLIA-DF / RIO DE JANEIRO – RJ (videoconferência)

1/1

Aos quatro dias do mês de março de dois mil e vinte, às nove horas e trinta minutos, realizou-se
a 4ª Reunião do Comitê de Elegibilidade Estatutário da Dataprev, instituído por meio da
Resolução CADM/005/2017, emitida pelo Conselho de Administração da Dataprev, com a
presença dos membros do Comitê de Elegibilidade, Senhor Paulo Machado, Senhora Caroline
Barbosa Costa, e, no Rio de Janeiro, do Senhor Luiz Eduardo Waitz, que em conformidade
com o Art. 21 do Decreto 8.945, de 27 de dezembro de 2016, reuniram-se para tratar da
seguinte matéria: I. Indicação do Senhor Diogo Godinho Ramos Costa, ao cargo de
Conselheiro Fiscal da Dataprev. O Comitê de Elegibilidade, após análise da documentação do
candidato manifestou-se pela inconformidade da documentação complementar apresentada em
relação ao indicado para assunção do cargo de Conselheiro Fiscal da Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência – Dataprev, conforme indicação do Ministério da Economia.

Sendo esse o assunto tratado, a reunião foi encerrada, tendo sido lavrada a respectiva Ata,
devidamente assinada pelos membros presentes, quais sejam: Caroline Barbosa Costa, Paulo
Machado e Luiz Eduardo Waitz. Brasília – DF, 04/03/2020.